Johannes zvw Lambertus van den Yvenlaer en zijn zoon Lambertus verkochten aan Andreas van Audrigem, tbv hem en Weijndelmodis dvw Willelmus van den Hullen, door wijlen voornoemde Willelmus verwekt bij zijn vrouw Mechtildis dvw Gerardus van Berze, het deel, dat aan hen en andere erf gvw voornoemde Lambertus behoort of zal behoren, in een kamp onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd dat Ondiepe, tussen het water gnd die Aa enerzijds en erfgoederen gnd die Oude Kampen anderzijds, met een eind strekkend aan Nijcholaus van Berze, welk erfgoed van voornoemde Nijcholaus van Berze behoorde aan eerstgenoemde Johannes, en welk erfgoed van voornoemde Nijcholaus tezamen met 1 bunder beemd in voornoemde kamp gelegen, aan eerstgenoemde Johannes na erfdeling ten deel was gevallen, en welk eerstgenoemd kamp Franco Croke gekocht had van Alardus van Cloethoven van den Dungen en zijn broer Andreas Jans soen. {272v} Toegevoegd de voorwaarde zoals in een ander contract waarbij een teken voor voornoemde Andreas.

Johannes filius quondam Lamberti van den Yvenlaer et Lambertus eius filius totam partem et omne jus eis (dg: com) #et quibuscumque heredibus dicti quondam Lamberti# competentes et in posterum competituras in quodam campo sito infra libertatem opidi de Busco ad locum dictum dat Ondiepe inter aquam dictam (dg: dat Aa) die Aa ex uno et inter hereditates dictas die Aude Campen ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem (dg: dictam) Nijcholai de Berze que hereditas dicti Nijcholai de Berze ad primodictum Johannem spectare consueverat et que hereditas dicti Nijcholai simul cum uno bonario prati in dicto campo situato primodicto Johanni mediante divisione hereditaria prius habita inter ipsum et eius coheredes cessit in partem #prout in litteris# et quem campum predictum (dg: dictus Nijc) Franco Croke erga Alardum de Cloethoven van den Dungen et Andream Jans soen eius fratrem acquisierat emendo prout in litteris hereditarie vendiderunt Andree de Audrigem ad opus sui et ad opus Weijndelmodis filie quondam Willelmi van den Hullen ab eodem quondam Willelmo et Mechtilde

eius uxore filia quondam Gerardi de Berze pariter genite #cum litteris et jure# promittentes indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Lamberti et quorumcumque heredum et successorum dicti quondam (dg: v) Lamberti van den

**1183 f.272v.**

sexta post invocavit: vrijdag 22-02-1404.

quinta post invocavit: donderdag 21-02-1404.

BP 1183 f 272v 01 vr 22-02-1404.